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„… sam Chrystus jest Dobrym Samarytaninem, który leczy nasze rany i przywraca nam 

nadzieję. Zwróćmy się zatem do Najświętszego Serca [Jezusa], wzoru prawdziwego 

człowieczeństwa i prośmy Go, aby nasze serca stały się coraz bardziej podobne do 

Jego Serca”. 

Papież Leon XIV, audiencja ogólna, 28.05.2025 r. 

 

 

Prowincja Polska /30.05.2025/ W naszej Prowincji trwa wizytacja generalna.  

W mijającym tygodniu delegat Przełożonego Generalnego Br. Saji Mullankuzhy 

przeprowadził wizytację w konwentach i dziełach apostolskich w Katowicach 

i Prudniku. Dni wizytacji w tych miejscach odbyły się zgodnie z przygotowanym 

programem przez miejscowych Braci Przeorów. W najbliższym tygodniu 

Wizytator spotka się ze wspólnotami Braci i Współpracownikami w Marysinie  

i Wrocławiu. 

 

Prowincja Polska /30.05.2025/ W przyszłym tygodniu do konwentów i dzieł 

apostolskich zostanie dostarczony najnowszy numer kwartalnika „Bonifratrzy  

w służbie chorym”. Już teraz jest on dostępny na naszej stronie internetowej  

w zakładce Wydawnictwa. W numerze 2/2025 znajduje się mnóstwo 

ciekawych artykułów, wywiadów i felietonów m.in. artykuł o. Ambrożego Marii 

Pietrzkiewicza o Miłości, która zwycięża cierpienie, o Szpitalnictwie, które jest 

wartością wszystkich wartości Zakonu Bonifratrów, Grzegorza Waberskiego, 

wywiad z Anną Popek: „Poranne przebudzenie z pasją i wiarą” czy felieton 

“Bóg przemawia w ciszy” ojca Marcina Ciechanowskiego OSPPE oraz  

wiele innych. Zachęcamy do lektury. https://bonifratrzy.pl/wp-

content/uploads/2025/05/KB_2_2025-wersja-online.pdf 
 

Łódź /30.05.2025/ W bibliotece konwentu odbyło się posiedzenie Rady 

Nadzorczej spółki Farmaceutyczne Produkty Bonifraterskie sp. z o.o. 

Członkowie Rady Nadzorczej spółki zatwierdzili sprawozdania za 2024 rok oraz 

udzielili absolutorium Zarządowi. Spotkanie otworzył Ojciec Prowincjał 

Franciszek Salezy Chmiel modlitwą o dobre owoce dzisiejszych obrad. Prezes 

Spółki, Pani Elżbieta Okrasa wraz Pracownikami przedstawiła Radzie wyniki 

sprzedaży z ubiegłego oraz bieżącego roku. Znaczną cześć posiedzenia Rady 

Nadzorczej poświęcono omówieniu głównych założeń strategii na następne 

lata i uzgodnieniu kierunków rozwoju. Wszystkim uczestnikom dzisiejszego 

posiedzenia Rady Nadzorczej dziękujemy za ciężką owocną pracę, 

zaangażowanie i poświęcenie. /Sebastian Nowak/ 

 

Katowice /27.05.2025/ Ulica Bonifraterska to nowe miejsce na mapie Katowic, 

które upamiętnia działalność Zakonu Bonifratrów. Uroczystość odsłonięcia 

tabliczki z nazwą ulicy była symbolicznym zakończeniem jubileuszowych 

obchodów 150-lecia działalności Szpitala Zakonu Bonifratrów pw. Aniołów 

https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2025/05/KB_2_2025-wersja-online.pdf
https://bonifratrzy.pl/wp-content/uploads/2025/05/KB_2_2025-wersja-online.pdf


Stróżów. W wydarzeniu udział wzięli m.in. przedstawiciele Zakonu, pracownicy 

Szpitala, radni miasta oraz zaproszeni goście. Szczególnym momentem było 

wystąpienie br. Saji Mullankuzhy OH, II Radnego Generalnego i Prowincjała 

Prowincji Austriackiej, który podkreślił znaczenie tej decyzji dla zakonu i wyraził 

wdzięczność za wieloletnią współpracę z miastem. Decyzja o nadaniu ulicy 

nazwy „Bonifraterska” to wyraz wdzięczności dla wielu pokoleń braci  

i świeckich współpracowników, którzy przez 150 lat z oddaniem i troską nieśli 

pomoc mieszkańcom Katowic. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

powstania tej inicjatywy, a szczególnie radnym: Damianowi Stępniowi, 

Maciejowi Biskupskiemu, Krystynie Panek, Barbarze Wnęk-Gabor i Adamowi 

Szymczykowi oraz mieszkańcom Katowic za ich wsparcie./Anna Pawłowska-

Pojawa/ 

 

Warszawa /27.05.2025/ W Kaplicy Konwentu pw. Św. Ryszarda Pampuri odbyła 

się uroczysta Msza św. dziękczynna w intencji Brata Tymoteusza Hołozubiec za 

Jego posługę w Prowincji Polskiej przed wyruszeniem na posługę do dzieła 

apostolskiego Prowincji Zachodniej Europy w Londynie. W uroczystości wzięło 

udział liczne grono współbraci, rodzina br. Tymoteusza, współpracownicy  

i podopieczni DGR. Bratu Tymoteuszowi życzymy by nadal – krocząc drogą 

charyzmatu św. Jana Bożego - świadczył na wszelkie możliwe sposoby o 

dobroci i wierności Jezusa Chrystusa, naszego Pana. 

 

Kraków /26-27.05.2025/ W Szpitalu Zakonu Bonifratrów Św. Jana Grandego 

odbyło się drugie spotkanie warsztatowe w ramach międzynarodowego 

projektu „TECH-HEALTH – Training Educational Course on Innovative Healthcare 

Technologies”, poświęcone zastosowaniu innowacyjnych technologii –  

w szczególności druku 3D – w medycynie. Projekt jest współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Pierwszy dzień 

wydarzenia obejmował wykłady specjalistów z Polski i Hiszpanii, m.in. na temat 

rozwoju Szpitala Zakonu Bonifratrów w Krakowie oraz segmentacji danych 

medycznych. Drugi dzień poświęcony był praktycznym zajęciom z tworzenia 

modeli 3D na podstawie danych diagnostycznych i ich druku. Projekt TECH-

HEALTH wspiera rozwój kompetencji pracowników ochrony zdrowia, promując 

ekologiczne, spersonalizowane rozwiązania w zakresie protez i implantów. 

Partnerami są m.in. dzieła bonifraterskie zajmujące się ochroną zdrowia z Polski, 

Austrii i Hiszpanii oraz Stowarzyszenie Hospitality Europe. /Anna Pawłowska-

Pojawa/ 

 

Co przed nami: 

 

Zakon /3.06.2025/ Wspomnienie św. Jana Grandego, zakonnika. 

 

Marysin /3.06.2025/ Mszą św. o godz. 17.00 rozpoczną się obchody jubileuszu 

130-lecia powstania konwentu pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

 



Marysin /4.06.2025/ Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją pn. „Kompleksowe 

postępowanie rehabilitacyjne z pacjentem w opiece hospicyjnej, paliatywnej  

i długoterminowej”.  

 

Kościół katolicki /8.06.2025/ Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 

 

Zakon /10.06.2025/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 

Konary /11.06.2025/ Miodobranie - miodogranie  

 

Kościół katolicki /15.06.2025/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej, święto 

Patronalne Konwentu w Krakowie i Konwentu we Wrocławiu. 

 

Kościół katolicki /19.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

 

Kościół katolicki /27.06.2025/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 

święto patronalne Konwentu w Marysinie. 

 

Kraków /28.06.2025/ Dzień Samarytański w Szpitalu Zakonu Bonifratrów  

św. Jana Grandego. 

 

Kościół katolicki /29.06.2025/ Uroczystość św. Piotra i Pawła, święto 

patronalne Konwentu w Prudniku. 

 


